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En atención al memorando N°. GADMCM-PLANIFICACION-2021-00869-M, en el cual solicita se remita 
una certificación de la emisión de impuestos prediales del año 2019 y del año 2020, correspondiente a 
los predios rurales. 
 
En el cual de acuerdo a la información físico que reposa en esta unidad, certifico lo siguiente: 
 
Que para la emisión del año 2019 se emite con los siguientes datos: 
 

 
  

 

Y para la emisión del año 2020 se emite con los siguientes datos: Predios procesados / rubros: 

impuesto predial – exenciones – bomberos  y totales de valores. 

 

 

PREDIOS RURALES EMITIDOS 

DETALLE MERA SHELL  MADRE TIERRA  TOTAL 

Nº PREDIOS 
PROCESADOS 

1099 1506 619 3224 

 
RUBROS 

 
TOTAL VALORES 

 
IMPUESTO 

PREDIAL 
$ 27708.31 $ 12997.64 $ 16254.53 $ 56960.48 

EXENCIONES $ 4229.92 $ 1248.89 $ 1050.06 $ 6528.87 

BOMBEROS $ 11248.83 $ 5645.09 $ 7012.29 $ 23906.21 

OTROS 
IMPUESTOS / 

RECARGOS 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

  
$ 34727.22 

 
$ 17393.84 

 
$ 22216.76 

 
$ 74337.82 
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PROYECCIÓN 
TOTAL / 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDIOS URBANOS EMITIDOS 

DETALLE MERA SHELL  MADRETIERRA  TOTAL 

Nº PREDIOS 
PROCESADOS 

640 1606 421 2667 

 
RUBROS 

 
TOTAL VALORES 

 
IMPUESTO 

PREDIAL 
$ 10893.85 $ 80297.32 $ 3520.15 $ 94711.32 

EXENCIONES $ 4953.07 $ 20252.81 $ 2241.63 $ 27447.51 

BOMBEROS $ 1932.55 $ 13740.32 $ 314.09 $ 15986.96 

OTROS 
IMPUESTOS / 

RECARGOS 

 
$ 1809.66 

 
$ 9074.42 

 
$ 25.83 

 
$ 10909.91 

 
PROYECCIÓN 
TOTAL / 2020 

 
$ 9682.99 

 

 
$ 82859.25 

 
$ 1618.44 

 
$ 94160.68 

 

 

 
Particular que pongo en su conocimiento para los fines necesarios. 

 

 


